

# **Niederschrift**

über die Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses der Gemeinde Ostseebad Laboe (LABOE/FA/04/2011) vom 09.06.2011

### **Anwesend:**

Vorsitzende/r Herr Walter Kreft

Mitglieder

Frau Silke Aulitzky

Herr Jörg Erdmann

Herr Hermann Fiege

Herr Christian Grütz

Frau Ulrike Mordhorst

Herr Günter Petrowski

Herr Wolfgang Richter

Herr Klaus Schnoor

Herr Jürgen Schröder

Herr Rudi Wimber

### **Abwesend:**

Beginn: 19:00 Uhr Ende Uhr

Ort, Raum: 24235 Ostseebad Laboe, Schulstraße 1, im Gebäude der

Grundschule

<u>Tagesordnung:</u> Vorlagennummer:

#### - öffentliche Sitzung -

- Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden des FWA und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Niederschrift der Sitzung des FWA vom 07.04.2011
- 4. Genehmigung der Tagesordnung, evtl. Dringlichkeitsvorlagen- und Anträge
- 5. Mitteilungen des Vorsitzenden
- 6. Mitteilungen der Bürgermeisterin
- 7. Jahresrechnung 2010 der Gemeinde Ostseebad Laboe LABOE/BV/400/2011

Genehmigung der im Haushaltsjahr 2010 entstandenen über- und außerplanmäßigen Ausgaben
 Parkgebührenordnung - hier Wohnmobilstellplätze - Beratung und Beschluss
 Neufassung der Gebührensatzung über die Sondernutzung an öffentlichen Straßen in der Gemeinde Ostseebad Laboe

LABOE/BV/401/2011
LABOE/BV/370/2011/1

11. Bekanntgaben und Anfragen

## - öffentliche Sitzung -

TO-Punkt 1: Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden des FWA und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

TO-Punkt 2: Einwohnerfragestunde

TO-Punkt 3: Niederschrift der Sitzung des FWA vom 07.04.2011

TO-Punkt 4: Genehmigung der Tagesordnung, evtl. Dringlichkeitsvorlagen- und Anträge

TO-Punkt 5: Mitteilungen des Vorsitzenden

TO-Punkt 6: Mitteilungen der Bürgermeisterin

TO-Punkt 7: Jahresrechnung 2010 der Gemeinde Ostseebad Laboe Vorlage: LABOE/BV/400/2011

TO-Punkt 8: Genehmigung der im Haushaltsjahr 2010 entstandenen über- und außerplanmäßigen Ausgaben

Vorlage: LABOE/BV/401/2011

TO-Punkt 9: Parkgebührenordnung - hier Wohnmobilstellplätze - Beratung und

**Beschluss** 

Vorlage: LABOE/BV/411/2011

TO-Punkt 10: Neufassung der Gebührensatzung über die Sondernutzung an öf-

fentlichen Straßen in der Gemeinde Ostseebad Laboe

Vorlage: LABOE/BV/370/2011/1

TO-Punkt 11: Bekanntgaben und Anfragen